
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Copia
 

Atto n. 85 del 23-12-2015

 
OGGETTO:ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON GAL CASTELLI ROMANI E
PREDESTINI PER SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL'ENTE. LINEE DI
INDIRIZZO
 

 
L'anno duemilaquindici il giorno ventitre del mese di Dicembre a partire dalle ore 09:00, nella Sala
della Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 PUCCI DAMIANO PRESIDENTE Presente
2 PEDUTO GIANLUIGI ASSESSORE Presente
3 BELLIA ARIANNA ASSESSORE Presente
4 CENCI FRANCESCA ASSESSORE Presente
5 GARA SERENA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 
 
Il DOTT. DAMIANO PUCCI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
CONSIDERATO che:
-  con proprio atto n. 297   del   01.11.2015       ed a seguito del  Verbale della Commissione
medica di verifica di Roma N. 41371/2015. dispensava dal servizio per inabilità assoluta e
permanente a qualsiasi attività lavorativa e conseguentemente collocava a riposo d’ufficio la
dipendente sig.ra Graziella saltarelli assegnata all’area economico finanziaria ufficio del
personale a far data 11.11.2015;
 
- che la suddetta dipendente svolgeva importanti compiti a supporto dell’area di riferimento e
che l’impossibilità della sua sostituzione nell’immediato comporta notevoli disagi per il corretto
funzionamento della struttura;
 
- che l’ente tra l’altro in questo periodo è particolarmente impegnato nella rendicontazione e
nella presentazione  di progetti strettamente correlati a finanziamenti regionali ed europei di
particolare complessità;
 

-          che in previsione del verificarsi di tale situazione l’ente aveva interpellato con nota
prot. 1190/2015 il Gal castelli romani e predestini, di cui la comunità montana è
capofila, che gestisce il programma Leader 2007 – 2013, affinchè verificasse la
possibilità di supportare temporaneamente gli uffici della comunità montana nelle
attività strettamente connesse alla sua mission ;
-           

CONSIDERATO che il Gal castelli romani e predestini ha concluso la sua attività inerente la
programmazione 2007 – 2013 e che è volontà di questo ente oltre che dei comuni associati,
consentire il prosequio dell’attività dell’associazione anche in previsione dell’emanando bando
regionale del Programma Leader  PSR 2014 – 2020;
 
VISTA la nota del Presidente del Gal citato prot. N.1020  del 17 Dicembre 2015 con la quale
si comunica che il Consiglio Direttivo dell’ente ha aderito alla richiesta della comunità
montana autorizzando la disponibilità della sua dipendente per un max di n. 18  ore ed a far
data 01/01/2016 e per max un anno salvo proroga;
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi del D.Lgs n. 267/2000
 
CON VOTI unanimi palesemente resi
 
 

DELIBERA
 
Di approvare l’accordo di collaborazione con il Gal castelli romani e predestini cosi come
definito nel documento che all’allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e
sostanziale;
 
Di dare atto che la relativa copertura finanziaria è assicurata al cap. 11962 int. 1060105 del
bilancio di previsione 2015
 
Di assegnare al Direttore generale la responsabilità della esecuzione delle azioni inerente
l’accordo

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
 





 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 18-12-2015 AREAAMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 18-12-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 18-12-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvatoe sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

F.TO DOTT. DAMIANO PUCCI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorniconsecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 23-12-2015
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario - Direttore Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 23-12-2015
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 
 


